
 

 

UCHWAŁA NR XXII/138/2025 

RADY POWIATU OSTROWSKIEGO 

z dnia 5 grudnia 2025 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad udzielania i rozmiaru 

obniżek oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć nauczycielom zatrudnionym 

w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ostrowski. 

Na podstawie art. 42 ust.7 w związku z art. 91d pkt l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 986, z późn. zm.) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2025r. poz. 1684) Rada Powiatu Ostrowskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się, w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, zasady udzielania i rozmiar obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz zasady przyznawania zwolnienia od obowiązku 

realizacji zajęć określonych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, zatrudnionym w szkołach i placówkach, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Ostrowski: dyrektorom, wicedyrektorom, nauczycielom pełniącym 

inne stanowiska kierownicze, a także nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie 

nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze. 

§ 2. Określa się, w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami 

albo na ich rzecz dla nauczycieli, o których mowa w art. 42 ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela, zatrudnionych 

w pełnym wymiarze zajęć w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ostrowski: 

1. nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w formie zaocznej; 

2. pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 

zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych; 

3. nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach 

zawodowych. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLVI/300/2022 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 

ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów, wicedyrektorów, nauczycieli pełniących 

inne stanowiska kierownicze oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tych zajęć, określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie 

zaocznej, pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 

doradców zawodowych, nauczycieli praktycznej nauki zawodu i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych 

oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 grudnia 2025 r.

Poz. 9534



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

   
Przewodnicząca Rady Powiatu Ostrowskiego 

(-) Maria Tomaszewska 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9534



Załącznik Nr 1 

 do uchwały Nr XXII/138/2025 

Rady Powiatu Ostrowskiego 

z dnia 5 grudnia 2025 r. 

 

Zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz zasady 

przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć określonych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, 

zatrudnionym w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ostrowski: 

dyrektorom, wicedyrektorom, nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze, a także 

nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono 

stanowisko kierownicze. 

1. Dyrektorom, wicedyrektorom, nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze, obniża  

się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela  

do wysokości określonej w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowiska kierownicze Tygodniowy 

obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć: 

1 Dyrektor szkoły (zespołu): 

      1 - 8 oddziałów 

      9 - 12 oddziałów 

      13  i więcej oddziałów 

Wicedyrektor szkoły (zespołu) obowiązany jest do prowadzenia zajęć 

dydaktycznych w wymiarze 4 godz. wyższym od ustalonego dla dyrektora. 

 

8 

5 

3 

2 Kierownik szkolenia praktycznego. 8 

3 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna   

      - Dyrektor  

      - Wicedyrektor  

 

6 

10 

4 Bursa Szkolna: 

      - Dyrektor  

      - Wicedyrektor 

 

6 

10 

5 Młodzieżowy Dom Kultury 

      - Dyrektor  

      - Wicedyrektor  

 

6 

10 

6 Kierownik sekcji w Zespole Szkół Muzycznych:                         

      - liczącej 6-12 nauczycieli 

      - liczącej ponad 12 nauczycieli 

 

14 

12 

7 Kierownik internatu  10 

2. W uzasadnionych przypadkach oraz w ramach posiadanych środków, można zwolnić na czas określony 

dyrektora szkoły lub placówki oświatowej od obowiązku realizacji zajęć określonych w punkcie 1. 

Zwolnienia dokonuje się na wniosek dyrektora szkoły lub placówki. 

3. Wymiar godzin zajęć ustalony w punkcie 1 odnosi się również do nauczyciela, który obowiązki 

kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono dane stanowisko kierownicze. 

4. W Zespole Szkół Muzycznych równoważnikiem jednego oddziału jest 40 jednostek lekcyjnych 

realizowanych w ciągu tygodnia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9534



Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr XXII/138/2025 

Rady Powiatu Ostrowskiego 

z dnia 5 grudnia 2025 r. 

 

Określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz dla 

nauczycieli, o których mowa w art. 42 ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze 

zajęć w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ostrowski. 

1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz dla nauczycieli zatrudnionych 

w pełnym wymiarze zajęć w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Ostrowski ustala się według następujących norm: 

Lp. Stanowiska Obowiązkowy 

tygodniowy wymiar 

godzin zajęć: 

1 Nauczyciele placówek oświatowych prowadzący zajęcia rewalidacyjno-

wychowawcze z dziećmi i młodzieżą upośledzoną umysłowo w stopniu 

głębokim. 

18 

2 Pedagodzy,  pedagodzy specjalni,  psycholodzy, logopedzi, terapeuci 

pedagogiczni, doradcy zawodowi, specjaliści prowadzący zajęcia 

specjalistyczne zatrudnieni w szkołach i placówkach oświatowych, z wyjątkiem 

nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych 

20 

3 Nauczyciele praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na 

kwalifikacyjnych kursach zawodowych 
20 

2. Przez zajęcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuńcze, prowadzone bezpośrednio z dziećmi 

i młodzieżą oraz na rzecz dzieci i ich rodzin należy rozumieć zajęcia grupowe i indywidualne, wynikające 

z zadań diagnostycznych, terapeutycznych, profilaktycznych. 

3. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze 

godzin w szkole dla dorosłych kształcącej w formie zaocznej i kształceniu na odległość wynosi rocznie 

648 godzin. 

4. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej 

i kształceniu na odległość zalicza się: 

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych, 

2) faktycznie realizowane godziny: 

a) poprawianie i ocenianie pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych licząc poprawienie 3 prac za 

1 godzinę zajęć w szkole dla dorosłych lub na kwalifikacyjnych kursach zawodowych, o ile taki sposób 

i forma zaliczenia określona została w programie nauczania kwalifikacyjnych kursów zawodowych, 

b) innych zajęć pedagogicznych realizowanych z uczniami przez pełnozatrudnionego nauczyciela 

w formach przez niego obranych i udokumentowanych w wymiarze nie przekraczającym 50 godz. rocznie, 

dla nauczycieli niepełnozatrudnionych wymiar tych zajęć ulega stosownemu zmniejszeniu. 

3) godziny przeprowadzania semestralnych egzaminów ustnych w szkołach dla dorosłych, licząc 

przeprowadzenie egzaminu 3 osób za 1 godzinę zajęć, 

4) nadzorowania egzaminów pisemnych oraz godziny przeprowadzania egzaminów ustnych licząc 

przeprowadzenie egzaminu 3 osób za 1 godzinę na kwalifikacyjnych kursach zawodowych, o ile taki sposób 

i forma zaliczenia została określona w programie nauczania kwalifikacyjnego kursu zawodowego, 

5) każdą godzinę zajęć wymienionych w punkcie 1 i 3 faktycznie realizowanych w niedzielę i święta, 

liczy się za 2 godz. zajęć. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9534



5. Do celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych przez godzinę ćwiczeń 

i konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minut, przez godzinę zajęć praktycznych - jednostkę 55 minut, 

a przez godzinę pozostałych zajęć - 60 minut. 

6. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin zajęć 

dydaktycznych w szkole dla dorosłych w kształceniu zaocznym i na odległość następuje w każdym 

semestrze. W okresie semestru nauczyciel obowiązany jest zrealizować połowę rocznego wymiaru godzin 

zajęć, przy czym za podstawę rozliczenia przyjmuje się, według zapisów w dzienniku lekcyjnym, odbyte 

godziny zajęć, godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny nie realizowane z przyczyn 

leżących po stronie pracodawcy. 

7. Odbyte godziny zajęć wymienionych w punkcie 4.1 oraz godziny zajęć wynikające z planu nauczania, 

lecz nie zrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, przekraczające połowę rocznego  

wymiaru, są godzinami ponadwymiarowymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 9534


		2025-12-12T11:35:36+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




